Si carnem diligo, quae carnis sunt faepe ima-  
ginor.

Si spiritum amo, de spiritualibus cogitare  
delector.

Quaecumque enim diligo, de his libenter lo-  
quor et audio, atque talium imagines mecum  
ad domum reporto.

Sed beatus ille homo, qui propter te, Domini-  
ne, omnibus creaturis licentiam abeundi tri-  
buit : qui naturae vim facit, et concupiscentias  
carnis fervore spiritus crucifigit : ut serenata con-  
scientia purum tibi orationem offerat, dignus-  
que sit angelicus intercessio choris, omnibus terre-  
nis foris et intus exclusus.

CAP.

## CAPUT XLIX.

*De desiderio aeternae vitae, et quanta sint  
certantibus bona promissa.*

*I. } F* ILI, cum tibi desiderium *Desideri-  
DOMINUS. } aeternae beatitudinis de-  
super infundi sentis, et de cla-  
tabernaculo corporis exire concupisces, ut cla-  
ritatem meam sine vicefutudinis umbra contem-  
plari possis ; dilata cor tuum, et omni desiderio  
hanc sanctam inspirationem suscipe.*

Redde amplissimas supernae bonitati gratias, *Cum id  
sentis, DEI  
beni piet-  
atis agno-  
scere.*

Neque enim hoc cogitatu tuo aut conatu ac-  
cipis, sed sola dignitatem supernae gratiae et ma-  
divini respectus : quatenus in virtutibus et ma-  
jori humilitate proficias, et ad futura certami-  
na te praepares, mihique toto cordis affectu  
adhaerere, ac ferventi voluntate studeas defer-  
vire.

2. Fili, faepe ignis ardet, sed sine fumo flam-  
ma non ascendit.

Sic et aliquorum desideria ad coelestia fla-  
grant, & tamen a tentatione carnalis affectus li-  
beri non sunt.

Idcirco nec omnino pure pro honore DEI  
agunt, quod tam desideranter ab eo petunt.

Tale est et tuum faepe desiderium, quod insi-  
nuasti fore tam importunum.

Non enim est hoc purum et perfectum, quod  
propria commoditate est infectum.

3. Pete, non quod tibi est delectabile et com-  
modum, fed quod mihi est acceptabile atque ho-  
norificum : quia si recte judicas, meam ordina-  
*Pete quod  
DEO gra-  
tia, non  
tibi.*

tionem tuo desiderio & omni desiderato praeserferre debes ac sequi.

Pf. xxxvii.  
io.  
Optas  
colestem  
patriam?  
sed cun-  
dum per  
viam arc-  
tam et a-  
peram.

Novi desiderium tuum, et frequentes gemitus audiui.

Jam velles esse in libertate gloriae filiorum  
DEI : jam te delectat domus aeterna et coelestis  
patria gaudio plena, sed nondum venit hora  
ita : sed eft adhuc aliud tempus, scilicet tem-  
pus belli, tempus laboris et probationis.

Optas summo reperi bono, sed non potes  
hoc aequi modo.

Ego sum: exspecta me, dicit Dominus, do-  
nec veniat regnum DEI.

4. Probandus es adhuc in terris, et in multis  
exercitandus.

Consolatio tibi interdum dabitur, sed copiosa  
fatietas non concedetur.

Confortare igitur, et esto robustus (Deut.  
xxxii. 7.), tam in agendo, quam in patiendo  
naturem contraria.

Oportet te novum induere hominem, et in  
alterum virum mutari.

Oportet te faepe agere, quod non vis; et  
quod vis, oportet relinquere.

Quod alii placet, proceſſum habebit: quod  
tibi placet, ultra non proficiet.

Quod alii dicunt, auditetur: quod tu dicis,  
pro nihil computabitur. Petent alii, et acci-  
pient; tu petes, nec impetrabis.

5. Erunt alii magni in ore hominum, de te  
autem tacebitur.

Alii hoc vel illud committetur, tu autem ad  
nihil utile judicaberis.

Propter hoc natura quandoque contristabi-  
tur; et magnum, si filens portaveris.

In his et similibus multis, probari solet fidelis  
Domini servus : qualiter se abnegare, et in om-  
nibus frangere quiverit.

Vix

En his  
probari  
solet vera  
abnegatio  
nis;

Vix est aliquid tale, in quo tantumdem mori  
indiges, sicut videre et pati quae voluntati tuae  
adverfa fuit: maxime autem, cum disconvenien-  
tia, et quae minus utilia tibi apparent, fieri  
jubentur.

*Impr.  
mis ubi  
cedendum  
judicio  
proprio.*

Et quia non audes resistere altiori potestati,  
sib dominio confititus: ideo durum tibi vi-  
detur, ad nutum alterius ambulare, et omne  
proprium sentire omittere.

6. Sed penſa, fili, horum fructum laborum,  
celerem finem, atque praemium nimis mag-  
num: et non habebis inde gravamen, sed for-  
tissimum patientia tuae folamen.

*Sed fruc-  
tum abne-  
gationis  
spelta,*

Nam et pro modica hac voluntate, quam  
enigale lucrum  
relatacad  
tempus  
volunta-  
tis!

Ibi quippe invenies omne quod volueris, om-  
ne quod desiderare poteris.

Ibi aderit tibi totius facultas boni, fine timo-  
re amittendi.

Ibi voluntas tua una semper tecum, nil cu-  
piet extraneum vel privatum.

Ibi nullus resiftet tibi, nemo de te conquere-  
tur, nemo impedit, nihil obviabit: sed cuncta  
desiderata simul erunt praefentia, totumque af-  
fectum tuum reficiunt, et adimplent usque  
ad summum.

*Nam in  
coelis ei  
nihil ne-  
garibit,  
sed satisfi-  
ct et per om-  
nia.*

Ibi reddam gloriam pro contumelia perpet-  
fa; pallium laudis, pro moerore; pro loco no-  
vissimo, fedem regni in faecula.

II. lxi. 3.

Ibi apparebit fructus obedientiae, gaudebit  
labor poenitentiae, et humiliis subiectio corona-  
bit gloriose.

7. Nunc ergo inclina te humiliter sub omni-  
um manibus: nec fit tibi curae, quis hoc dixe-  
rit vel iussifer.

*Nunc er-  
go libens  
Subiecto  
omnibus  
per om-  
nia:*

Sed hoc magnopere curato, ut five Praela-  
tus,

*Nec ali-  
unde glo-  
riare,  
quam in  
tui ipsius  
contem-  
tu, et DEI  
gloria.*

*Philipp.  
i. 20.*

*ORATIO  
Hominis  
in desola-  
tione vel  
afflicio-  
ne, DEI  
providen-  
tiam con-  
stentis, ei-  
que se sub-  
sufficiens.  
In deso-  
latione  
lauda  
DEUM,*

*1 Cor. iv. 7.*

*A quo  
funt, et  
disponen-  
tur om-  
nia.*

*Pax anti-  
mi infor-  
me donum  
DEI.*

tus, seu junior, aut aequalis, aliquid a te exposcerit vel innuerit, pro bono totum accipias, et sincera voluntate studeas adimplere.

Quaeret alius hoc, alius illud : glorietur ille in illo, et iste in isto laudeturque millies milles : tu autem nec in isto, nec in illo, sed in tui ipsius gaude contemptu, et in mei folius beneficacitate ac honore.

Hoc optandum est tibi, ut sine per vitam, sive per mortem, DEUS, semper in te glorifetur.

#### CAPUT L.

*Qualiter homo desolatus se debet in  
manus DEI offerre.*

**D**OMINE DEUS, sancte Pater, sis nunc et in aeternum benedictus, quia sicut vis, sic factum est : et quod facis, bonum est.

Laetetur in te servus tuus, non in se, nec in aliquo alio : quia tu solus laetitia vera, tu spes mea et corona mea, tu gaudium meum et honor meus, Domine.

Quid habet servus tuus, nisi quod a te acceptit, etiam sine merito suo ?

Tua sunt omnia, quae dediti et quae fecisti. *Pau-  
per sum, et in laboribus meis a juventu-  
te mea (P. lxxxvii. 16.) : et contristatur anima  
mea nonnunquam usque ad lacrymas, quan-  
doque etiam conturbatur ad se, propter immin-  
entes passiones.*

2. Defidero pacis gaudium, pacem filiorum tuorum flagito, qui in lumine consolationis a te paescuntur.

Si das pacem, si gaudium sanctum infundis, erit

erit anima servi tui plena modulatione, et de-vota in laude tua.

Sed si te subtraxeris, sicut saepissime soles, non poterit currere viam mandatorum tuorum ; sed magis ad tundendum pectus genua ejus incurvantur : quia non est illi sicut heri et nudius-tertius, quando splendebat lucerna tua super caput ejus, et sub umbra alarum tuarum protegabatur a tentationibus irruentibus.

3. Pater iuste et semper laudande, venit hora ut probetur servus tuus.

Pater amande, dignum est, ut hac hora patiatur pro te aliquid servus tuus.

Pater perpetue venerande, venit hora, quam ab aeterno praeficias affuturam : ut ad modicum tempus succumbat foris servus tuus, vivat vero semper apud te intus :